г. Саратов

ДОГОВОР Хо //-Ч
па поставку яцц курицых в скорлупе свежие

"0/ PV 2025 г.

Муниципальное дошкольное образовательное }чреждение <,Щетский сад Ns 4) Октябрьского райоrrа г.
Саратова, именуемое R дальнейшем Заказчик, в лице завед},ющего С.И. Коженовой, действ},}ощего lia
основаниИ Устава, С одной стороны, и ООО <СтариНные рецепьI), именуемое в дальнейшем Поставцик, в
лице директора !.Ю. Шишкина, деЙств}'}ощего на основании Устава, с другой стороны, вмссте именуемые
Стороны, на основаниИ ФедеральногО закона оТ l 8 июля 20l 1 г. Ns 223-Ф} (О .u*yn*u* товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц)! заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора,
1.1 . Поставщик по заданию Заказчика обязуется поставлrгь Заказчику яйца куриные в скорлупе свежие (далее -товар) в соответствии с условиями настоящего Договора
1.2. ЗаказчиК обязуетсЯ принять И оплатитЬ поставляемый Поставщиком товар в порялке и на услоRиях,предусмотренных настоящим Щоговором.

2,1 . Поставщик обязуется поставить ,"-*"*rliiiii",iiJ"",iilT]; ассортименте, указанных в спецификации
(Приложение Nч 1), являюцейся неотьемлемой частью настоящего !оговора с периодичllостыо,
установленной Графиком поставки товара (Приложение No 2), являющимся неотъемлемой часri. Hacro"ule.o
.Щоговора.
2.2. Заказчик обязуется оллатить Поставщику стоимость товаров в порядке, форме и ра:}мере установлеlIIlом
настоящим flоговором.
2.3. Сроки поставки товара: с 0l,07.2025 по 30.12.2025 года в соответствии с Графиком поставки товара и
заявкой Заказчика, подаваемой Заказчиком Поставщику не менее чем за 1 (один) день до дня поставки товара
поставщиком. График поставки товара считается согласованным с момента его )лверждения Заказчиком.
2,4. МестО поставкИ товара: МуницИпчlльное дошкоЛьное образовательное )лреждение <.Щетский сад Ns 4)
ОктябрьскогО района г. Саратова, находящееся по адресу: Саратов, ул. l-я Беговая, дом 8 <а>; г. Саратов, ул.
Аткарская, д. 2-2а.
2.5. Поставщик при поставке товара обязан передать Заказчику след),rощие документы на поставляемый товар:

универсальный передаточный докуллент и/или товарную накладную;
КОПИИ Деl0'IаРаЦИЙ(и) о соответствии или сертификата(ов) соответств}tя поставляемого Товара, либо иltые

документы в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
Копии декларации(й) о соответствии или сертификата(ов) соответствия иJIи качества предоставляются

поставщиком в случае, если товар подtежит обязательному декларированию или сертификации в
соотаетствии с требованиями законодатеJIьства Российской Федерации.

!ля подтверхqдения качества и безопасности продукции и продовольственного сырья, в Toвaptlo-
транспортной нак,Tадной указываются сведения о номере сертификата соответствия, сроке его действия,

органе, выдавшем сертификат, или регистрационный номер декларации о соответствии, срок ее действия,
наименование изготовителя или производителя (поставцика), принявшего декларацию, и орган, ее

зарегистрировавший (в слрае, если товар подлежкт обязательному декларированию или сертификации в

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации).
2.6, Поставка и отгрузка товара осуществляется Поставщиком,
2.7. Поставщик считается выполнившим свои обязательства по поставке с момента передачи качествеliного
товара в полном объеме Заказчику.
2.8. Приемка поставленного товара осуществляsтся в части соответствия их объема требованиям,

установленным настоящим .Щоговором, гrутем оформления Поставщиком документов о приемке

поставленного товара, первичных учетных документов в соответствии с нормами Федера,rьного закона от

06.12.20ll Ns 402-ФЗ <О бухгалтерском )лете), и их представления Заказчику. В течение 5 рабочих дней с

MoMetTTa представления документов о приемке поставленного товара Заказчик обязан их подписать, либо в r,e

же сроки направить Поставщику в письменной форме мотивированный отказ от подписания таких

документов.
2.9. При приемке поставленного Поставщиком товара, а также отдельных этапов поставки товара Заказчик

ос)дIествляет проверку товара на соответствие количества и качества требованиям, установленным
настоящим .щоговором и действующим законодательством.

2.10. Поставщик осуществляет поставку товара по заявке Заказчика, которая должна содержать даry, вреNlя

лоставки товара, наименование, характеристики и количество поставляемого товара,

2.1l. Поставщик в соответствии с условиями настоящего .щоговора обязав своевременно предоставля,l,ь

достоверн},ю информацию о ходе исполнения своих обязательств, в том числе о сложностях, возникаюlt(их

при исполнении договора, а также к установленному настоящим .I|оговором сроку обязан предоставить

ЗаказчикУ результаты поставки товара предусмотренного настоящим ,,I[оговором, при этом Заказчик обязаll

обеспечить приемку поставленного товара.

2'l2'МяпроВеркисооТВеТстВиякаЧестВапостаВляемыхТоВароВтребованиям'устаноВленнымнасТоящим
щоговором, Заказчик вправе привлекать }iезависимых экспертов,

i.tЗ. Право собсru".rпо"-, а также риск случайной гибели или случайного поврежденл]Jl продукции переходит

к Заказчику с момента пол)ления товара от Поставщика (с учетом пп. 2.6, 2.7, 2.8, 2.9 НаСТОЯЩеГО ЩОГОВОРа).
2.14. При выявлении недопоставки товара Поставщик обязан восполнить недопоставленное количество товара
в течевие l (одного) дня с момента обнаруrкения недопоставки.
2.15. Поставщик обязан обеспечить упаковку товара, способную предотвратить его поврожление, утрату или
порчу во время транспортировки, а также доставлять товар специаJIьно оборудованным цанспортом в
соответствии с действующими санитарными нормами,

3. IteHa .Щоговора. Порядок расчетов.
3.1. Щена !оговора определяетсЯ по Спецификациrr (Приложение Nч l) и составляет 207 000,00 (.Щвести семь
ТЫСЯЧ РУб. 00 КОП.) РУбЛеЙ, В ТОМ ЧИСле НДС l0%, что составляет l8 8l8,18 (Восемнадцать тысяч восемьсо-г
восемнадцать руб. l8 коп.).
слецификация считается согласованной с момента ее )лверя<,дения Заказчиком.
3.2. оплата поставляемьж товароs осуществляется по цене, установленной настоящим !оговором.

В цену ДоговОра вкJIюченЫ расходы на транспортную тару, перевозку, страхование, храненис,
погр}зку, выгрузку, доставку, упаковку товара, уплаry таможенных пошлин, налогов, сборов и друтих
обязательных платежей, и другие расходы, связанные с исполнением настоящего ,Щоговора.
З.З. Расчеты между Сторонами производятся в безнмичном порядке в форме платежного пору^lения. Оплата
производитсЯ в пределаХ средств оТ приносяцеЙ доход деятельнОсти, п)лем перечисления девежных средстR
на расчетrтый счgг Поставщика.
3.4. оплата производится Заказчиком по факту поставки качественного товара Поставщиком в
течение 7 рабочих дней с момента подписания Сторонами универсального передаточного документа,
товарной накладной.

5. Обстоятельства непреодолпмой сплы.
5,1, Стороны освобоя<даются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

настояцему .Щоговору, если оно явLIJIось следстВием действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть

чрезвычайныХ и непредотвратИмьж прИ данных условиях обстоятельств: стлтхийных природных явлений

(землетрясений, наводнений и т.д.), действия объекгивных внешних факторов (военные действия,

запретительные акты государственных органов и т.п.), на время действия этих обстоятельств, если эти

обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего .Щоговора.

При указанных обстоятельствах настоящий ,Щоговор, может бьпь, расторпry,I письменным соглашением по

,ппrцrurпua любой из Сторон с обязательным предоставлением документа Торгово-промыrllленной па,,Iаты.

подтверждающ€го факт обстоятельств непреодолнмой спльl,

2

4. Качество товара н срок годности.
4.1. Поставщик гараЕтирует качество и безопасность поставляемого товара в соответствии с действ),rоцими
гостами и другими действ),,lощими нормативными документами, )пвержденными на данный вид товара.
4.2. ПОДТВеРЖДеНИем качества поставленной продукции со стороны Поставщика являются сертификаты
соотВетстВия или декларация о соответствии на поставляемый товар, обязательные дJIя данного вида товара,
оформленные в соответствии с действующим законодательством.
поставцик обязан предоставить указанные докумеrrгы в момент полуlения товара Заказчиком.
4.3. Заказчик имеет право предъявить Поставцику претензии по количеству, комплектности поставленного
товара не позднее 2 дней с момента поставки, а по качеству - в течение срока годности.
4.4. В слlчае поставки товара ненадлежащего качества Заказчик вправе возвратить товар, потребовать его
замены, при этом Поставщик обязан выполнить требование Заказчика в течение l дня с момеrrга выявления
лефекта (недостатка) товара и предъявления претензии Заказчиком. Возврат и замена товара осуществляется
Поставщика.
Факт обнаружения дефекта (нелостатка) товара оформляется соответствующим актом с укaванием
эксплуатационных данных (способов, приемов, методов, режимов и т.п. проверок, испытаний).
4.5. Поставщик вправе перепроверить качество забракованного товара в течение 5 дней с момента егсl
получения от Заказчика.
4.6, Остаточный срок годности товара, поставляемого Заказчику по настоящему .Щоговору, устанавливается
Заказчиком в Спецификации (Приложение N l к настоящему ,Щоговору).
4.7. Срок годности товара определяется в соответствии с ГОСТами.

6. Ответственпость Сторон,

6.1. В случае просрочкИ исполнениЯ ЗаказчикоМ обязатепьств, предусмотренных Щоговором, Поставtцик

вправе потребовать уплаты пеней. Пеня начисляется за каrкдый день просрочки исполнения Заказчиком

обязательства, предусмотренного tr. 3.4. l\оговора, начиная со дня, следуощего пОСЛе ДНЯ ИСТеЧеВИЯ

устаllовленltого ]\оговором срока исполнения обязательства. При этом размер певи устанавливается в размерс
одной трехсотой действ)Tощей на дату уплаты пени к,rючевой ставки Щентрального банка Российской
Федерации от не уп,rаченной в срок суммы.
6.2. В случае ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предУсмотренных Щоговором, за
иск,,IючениеМ просрочкИ исполнениЯ обязательств, Поставщик вправе взыскать с Заказчика luтраф за каяqцый
факт неисполнеНия обязательстВ в виде фиксироВанной суммЫ в размере l 000,00 (Одна тысяча рублей 00
копеек) рублей.
6,3, Заказчик не несет ответственности за несвоевременную ошlату поставленного товара, связанн),,ю с
несвоевременным пост/плением счетов от Поставщика или ненадлежащим оформлением Поставщиком
счетов.
6.4. В слl"rае лросрочкИ исполнения ПоставщикоМ обязательств, предусмотренных условиями настояIцего
.Щоговора, а также В иных сл)лаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,
предусмоlренных !оговором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустоек. Поставщик
уплачивает неустойку в виде пени. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком
обязательства, лредусмоlренного,щоговором, в размере одной 1рехсотой- деiiств}rоцей на даry уплаты пени
клlочевой ставки I {ентрального_банка Российской Федерации от цены .Щоговора, уменьшенноЙ на сумму,
пропорциональную объему обязательств, предусмотренных !оговором и фактически исполненных
Пос,гавщиком,
6.5. За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств,
предусмоlренных !оговором, за исключением просрочки исполнения Поставциком обязательств (в том числе
гарантийного обязательства), предусмотренньш !оговором, Поставщик выплачивает Заказчику штраф за
каждый факТ неисполнениЯ иJtи ненадлежаЩего исполнения в виде фиксированной суммы, определяемой в
следующем порядке:

l0 процента цены !оговора, .rго составляет 20 700,00 (!вадцать тысяч семьсот руб. 00 коп.) рублей,
6.6. В сл1^lае просрочкИ исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязiiельства),
предусмотренных !оговором, а также в иных сл)4iФlх неисполнения или ненадJIежаlIlего исполнеtlия
Поставщиком обязательств, предусмоlренных Щоговором, Заказчик направляет Поставщику требование об
угrгlате неустоек (штрафов, пеней).
6.7. ОбЩаЯ СУММа НаЧИСЛенной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или ненадJIежащее исполне}lис
Поставщиком обязательств, предусмотренных .Щоговором, не может превышать цену Договора,
б.8. ОбЩаЯ СУММа НачиСленной неустойки (штрафов, пени) за ненадIежащее исполнение Заказчиком
обязательств, предусмоlренных !оговором, не может превышать цену ,Щоговора.
6.9. В ОСта,ЧЬных случаях неисполнения либо ненадrежащего исполнения условий настоящего ,Щоговора
Стороны нес)л ответственность, предусмотренную действу,tощим законодательством РФ,

7. Порядок урегулироваппя споров.
7.1. Все споры и разногласия, возникшие в связи с исполнением насюящего ,Щоговора, еfо изменением,

расторжением иJlи признанием недействительным, Стороны будlт стремиться решить путем переговоровl а

достигн)лые договоренности оформлять в виде дополнительных соглашений, лротоколоs или иllых
документов, подписанньrх Сторонами и скрепленных печатями.
7.2. Претензионный порядок рассмотрения между Сторонами обязателен. Претензия должна быть рассмотрена
и по ней дан ответ в течение l5 дней с момента полrIения, за искJIючением слrlаев, предусмотренных пп.
2.15. 4.4 настоящего .Щоговора.
7.3. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему .Щоговору передаются на разрешение
Арбитражного суда Саратовской области.

8. Заrоrючптельные поло2кенпя.
8.1. Настояций ,щоговор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору, но не позднее <3l > декабря 2025 г., иtlи

до его расторжения в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим ,Щоговором. Истечение срока

действия .щоговора не освобождает Стороны от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему

.Щоговору,
8.2. Изменение, приостановление, прекращение настоящего .щоговора возможно лишь по письменному

соглашениЮ Сторон настояЩего Договора, за иск,Iючением сл)лаев, предусмотренных действ},ющим

законодательством.

J

8.з, Все письменные документы (телекс, факс, телеграф) направленные и получевные Сторонами в процессс

исполнения вастоящего логовора обладают юридической силой, с последуюЩИМ ПРеДОСТаВЛеНИеМ

оригиналов и являются неотъемлемой частью !,оговора,
8.4. Взаимоотношения Сторон по поставке товаров дJlя нужд в части не предусмОтреННОЙ НаСТОЯЩИМ

.Щоговором реryлир},ю,гся действующим законодательством Российской Федерации.
8.5. Стороны обязаны известить друг друга, если произошли изменепия в юридических реквизитах в
трехдневный срок с момента изменения.
8.6. РасторженИе настоящегО !оговора допускаетсЯ по соглашениЮ сторон, пО решению суда, в сл),час
одностороннего отказа стороны договора от исполнения ,щоговора в соответствии с гражданским
законолательством РФ.
8.7. Настоящий .щоговор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаков)ло юридическуо силу, по одному
экземпляру дпя каяqдой из Сторон и имеет Приложения, являющиеся неотъемлемой частью настояцего
,Щоговора:
l. Спецификация (Приложение JФ1).
2. График поставки товара (Приложение Nэ 2).

9. Юриднческие адреса и башковскпе реквшзпты сторон
Заказчик: Комитет пО финансаМ администрациИ муниципlлJIьного образования <Горол Саратов>
муниципальное дошкольное образовательное rrреждение
<.Щетский сад М 4> Октябрьского района г. Саратова)
4l0054, г. Саратов, ул. 1-я Беговая, дом 8 (а)
инн 64540зз424 кпп 64540l00l
л/с 2520З00l'2
Банк: Отделение Саратов Банка России//УФК
по Саратовской области, г. Саратов
Бик 0l 63 l | 121

Казначейский счет 0З2З464З бЗ70 1 0006000
Единый казначейский счsт 40l028l0845з70000052
Тел.: (8452) 41-21-20
e-mail: mdou_ds_4@mail.ru

Поставщик: ООО <Старинные рецепты)
4l0080, г. Саратов, ул. Сокурский тракг, д, б/н, лит€ра Al, комната 3
Тел. 8 (8452) 32-45-6З,З9-99-87
инн 645зIl7456 кпп 645з0l00l
Банк Филиал fИО <Банк Уралсиб) в г.Уфа
р\с 4070281070l090002733 Бик 048073770 кс з010l8l0600000000770
огрн l l16453006229
e-mail: frolova_saгatov@mail.ru

Заказчпк

С.И. Коженова . Шишкин
м м.п

4

СПЕIЦ{ФИКАЦИЯ

.}l!

п/ll
напменовап

ие видов
товара

Характеристика товара Ед.
изм.

Кол-во Щена
(руб)
с НДС

Сумма
(руб)

I Яйча куриrше
в скорлупе
свежие

Категория яйца: первая,
Класс яйца: столовое. Страна
происхождения - Российская
Фсд9рация

uе мепее 15
( пrгнадlrги) с}ток m
установленного срока
годности на MoMerrT

пOстаlки товара

ш,I, 18 000 l 1,50 207 000,00

ИТоГо: 207 000,00

Заказчпк

м.п.

Заказчик

С.И. Коженова

п

Шцt!tо/

о,I
_. к логовору Ne
а/" о€

Ю. Шишкин

Приложение М 2
//-?

2025 r,

г к поставки това

в

lfiacu,ot с.и, коженова .Щ.Ю. Шишкин
м.п м.п,

\

5

nb
п/п

IlaиMcrroBarrиe
товара

Сроки
(периолнчность)

поставкп
Время поставкн Примечанне

l Яйца куриные з скорлупе по змвке заказчика с 8,00 до l4.00 дня,
слсдующего за днсм
подачи зд(азчиkом змвки
поставщику,

]'ара' согласно
требованиям
Роспотребвадзора

\\

ппиложение Ns l
* ooro"oon Nn //- ?

* ,, 0/ ,,' i? 2025,,

остаточный
срок годностп